МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

                                                       П Р И К А З

от «  » апреля 2020 г.                                      №____________

                                                         г. Кызыл

О внедрении на территории Республики Тыва методического письма

«Реанимация и стабилизация состояния новорожденных детей в

родильном зале»

        В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 ноября 2011г. № 323-

ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации, Положением о

Министерстве здравоохранения Республики Тыва, утвержденным Постановлением

Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внедрить на территории Республики Тыва методическое письмо

«Реанимация и стабилизация состояния новорожденных детей в родильном зале»,

направленное первым заместителем министра здравоохранения Российской

Федерации Т.В. Яковлевой от 4 марта 2020 г. № 15-4/И/2-2570.

  2. Руководителям ГБУЗ РТ «Перинатальный центр Республики Тыва», ГБУЗ

РТ «Республиканская детская больница», ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ», центральных

кожуунных больниц:

  2.1. при организации медицинской помощи по профилям «Акушерство и

гинекология», «неонатология», «детская анестезиология и реанимация» и

проведении внутреннего контроля качества и безопасности медицинской

деятельности руководствоваться настоящим методическим письмом;

  2.2.  организовать ознакомление медицинского персонала.

         2.3.  совместно с руководителем центра повышения квалификации ГБУЗ РТ

«Научно-исследовательский институт медико-социальных проблем и управления

РТ» (Хомушку С.А.), врачами-тренерами симуляционной площадки ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр РТ» (Артас Т.Т., Ооржак Я.Я.), главными внештатными

специалистами Министерства здравоохранения Республики Тыва по акушерству и

гинекологии (Ховалыг Н.М.), по детской анестезиологии и реанимации (Монгуш

О.Д.), по неонатологии (Монгуш А.А.) составить календарный план –график

проведения  обучающего семинара среди медицинских работников родильных

домов и отделений в 2020-2021 гг.

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 1 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

        3. Главным врачам ГБУЗ РТ «Перинатальный центр Республики Тыва»

Бадарчы М.С., ГБУЗ РТ «Республиканская детская больница» Донгак А.А.:

        3.1. совместно с  главными внештатными специалистами Министерства

здравоохранения Республики Тыва по акушерству и гинекологии (Ховалыг Н.М.),

по детской анестезиологии и реанимации (Монгуш О.Д.), по неонатологии (Монгуш

А.А.) разработать лист маршрутизации  и четкий алгоритм действий в родильном

зале c  учетом срока гестации и 1,2,3 уровню оказания акушерской помощи.

 3.2. представить проекты приказов по пункту 3.1. на электронный адрес отдела

охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела: detmat_13@mail.ru.

        4. Отделу охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела (Уржук

А.А.), отделу по контролю качества и безопасности медицинской деятельности при

Минздраве Республики Тыва (Биче-оол А.А.) руководствоваться критериями оценки

качества медицинской помощи.

 5. Директору ГБПОУ РТ «Республиканский медицинский колледж» (Монгуш)

использовать клинические рекомендации в учебном процессе.

        6. Директору ГБУ РТ «Медицинский информационно-аналитический центр»

(Арапчор) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

         7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 8.  Ответственному лицу отдела организационно-правового обеспечения и

 кадровой политики (Онгерти А.М.) направить копию приказа в подведомственные

медицинские и ознакомить Уржук А.А., Биче-оол А.А., Ховалыг Н.М., Сынаа А.Ш.,

Монгуш С.М., Монгуш О.Д. под роспись.

    Заместитель министра                                                                               А.А. Намдак

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 2 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

mailto:detmat_13@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 3 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 4 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 5 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 6 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 7 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 8 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 9 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 10 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 11 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 12 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 13 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 14 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 15 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 16 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 17 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 18 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 19 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 20 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 21 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 22 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 23 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 24 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 25 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 26 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 27 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 28 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 29 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 30 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 31 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 32 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 33 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 34 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 35 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 36 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 37 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 38 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 39 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 40 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 41 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 42 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 43 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 44 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 45 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 46 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 47 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 48 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 49 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 50 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 51 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 52 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 53 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 54 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 55 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 56 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 57 из 58. Страница создана: 07.04.2020 13:38

Лист согласования к документу № 356пр/20 от 08.04.2020
Инициатор согласования: Монгуш А.О. Консультант
Согласование инициировано: 07.04.2020 13:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Пономарева В.Е.

Согласовано
08.04.2020 - 07:05

-

2 Биче-оол А.А.

Согласовано
08.04.2020 - 08:19

-

3 Намдак А.А.

Подписано
08.04.2020 - 09:12

-

Документ создан в электронной форме. № 356пр/20 от 08.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 58 из 58. Страница создана: 08.04.2020 10:22